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I. Wstęp 

W dniu 23 listopada 2021 r. Rada Gminy Osielsko podjęła uchwałę w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Bożenkowo II, gmina Osielsko. Uchwała ta zapoczątkowała procedurę planistyczną – 

opracowaniem został objęty obszar położony w północno – zachodniej części gminy Osielsko, 

w obrębie ewidencyjnym Bożenkowo.  

W związku z powyższym Wójt Gminy Osielsko Wojciech Sypniewski przystąpił  

do udziału w projekcie „Przestrzeń dla partycypacji 2” i otrzymał grant na realizację konsultacji 

społecznych. Istotą programu jest wspieranie gmin w przygotowaniu i przeprowadzeniu 

procesu konsultacji społecznych przy aktywnym udziale społeczności lokalnej.   

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone przez pracowników urzędu – inspektora 

ds. planowania przestrzennego Janusza Gorzyckiego oraz Referat Zagospodarowania 

Przestrzennego - starszego inspektora Agnieszkę Krawczak oraz Michała Bąkowskiego.  

Nad procesem konsultacyjnym czuwali eksperci po stronie grantodawcy – przedstawiciele 

Fundacji Stocznia z Warszawy oraz  Pracowni Zrównoważonego Rozwoju z Torunia.  

Program został sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

i dotacji celowej  budżetu państwa. 

Zgodnie z umową podpisaną w dniu 13 czerwca 2022 r. pomiędzy Gminą Osielsko  

a Fundacją Stocznia, nasza gmina otrzymała wsparcie I etap konsultacji społecznych przy 

pracach nad opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Bożenkowo II”.  

Cały proces konsultacji społecznych przewidywał działania informacyjne, edukacyjne, 

aktywizujące oraz służące zasięgnięciu opinii społeczności lokalnej na początkowym etapie 

procedury planistycznej.  

 

 

Niniejszy raport stanowi podsumowanie prac poświęconych konsultacjom społecznym.  

 

 

 

 



                  
 

                                                 
 

II. Cel i podstawa konsultacji  

 

Obszar objęty opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

 

Głównym celem konsultacji społecznych było zebranie założeń do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bożenkowo II” w gminie Osielsko.  

Istotne było również zaangażowanie społeczności lokalnej w proces opracowania 

dokumentacji planistycznej, zwiększenie świadomości i wiedzy mieszkańców, a także 

przekazanie w przystępnej i czytelnej formie zasad i procedur dotyczących sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Obszar przeznaczony do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego położony jest w północno – zachodniej części gminy Osielsko, w obrębie 

ewidencyjnym Bożenkowo, jest to teren o znikomym potencjale rolniczym, natomiast z dużym 

potencjałem pod zabudowę jednorodzinną. Na części obszaru przeznaczonego do opracowania 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego trasy przebiegu gazociągu 

wysokiego ciśnienia przez obszar Gminy Osielsko uchwalony Uchwałą Nr VIII/90/2003  

https://mpzp.igeomap.pl/doc/bydgoszcz/osielsko/018.pdf


                  
 

                                                 
 

Rady Gminy Osielsko z dnia 29 grudnia 2003 r., opublikowany w Dz. Urz. Woj.  

Kujawsko-Pomorskiego  Nr 78, poz. 1325  z 2004 r.  

Z informacji powziętych z Polskiej Spółki Gazownictwa zaplanowany przed laty na tym 

obszarze gazociąg przesyłowy wysokiego ciśnienia nie zostanie zrealizowany. Obowiązujący 

plan miejscowy ogranicza możliwości zagospodarowania obszaru „Bożenkowo II”. W studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy teren Bożenkowo II 

znajduje się w jednostce polityki przestrzennej o symbolu B, w którym ustalone zostały 

kierunki zmian w przeznaczeniu terenów – tereny zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowej  

z towarzyszącymi i nieuciążliwymi usługami oraz nieuciążliwymi działalnościami 

gospodarczymi. Część terenu wskazana jest jako tereny rolne. Przez miejscowość Bożenkowo 

przepływa struga Żołędowka i struga Kotomierzyca, jednak ryzyko ewentualnych podtopień 

jest znikome. Bożenkowo to obszar o wysokich walorach krajobrazowych, położony  

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Zalewu Koronowskiego, w związku z czym dla ochrony 

tego ternu, została podjęta uchwała IX/182/19 Sejmiku Województwa Kujawsko -Pomorskiego 

z dnia 2 września 2019 r. (opublikowana w Dz. rz. Woj. Kuj. – Pom. z 2019 r., poz. 4757  

z późn. zm.). Istniejąca infrastruktura drogowa na tym obszarze jest słabo zorganizowana, 

wymaga zaprojektowania nowych dróg na potrzeby skomunikowania terenów przeznaczonych 

pod zabudowę mieszkaniową. Istniejące drogi wymagają poszerzenia.      

 

Obszar Bożenkowo  

 

 

 

https://mpzp.igeomap.pl/doc/bydgoszcz/osielsko/018.pdf


                  
 

                                                 
 

III. Działania informacyjno – promocyjne 

Konsultacje społeczne to jeden z etapów procesu partycypacji, czyli zaangażowanie 

mieszkańców w podejmowanie decyzji dotyczących życia publicznego. Nie dają one 

mieszkańcom bezpośrednio wpływu na decyzje (ponieważ ostateczne zapisy podejmowanych 

uchwał należą do władz gminy), ale pozwalają na przekazywanie pełnych danych na temat 

planowanych działań, na komunikację oraz na nawiązywanie relacji pomiędzy mieszkańcami 

a administracją.   

W ramach konsultacji włodarze mogą przedstawić obywatelom swoje plany dotyczące 

np. aktów prawnych (ich zmiany lub uchwalania nowych), inwestycji lub innych 

przedsięwzięć, które będą miały wpływ na życie i pracę obywateli, wysłuchać ich opinii  

na ten temat oraz informować o ostatecznych decyzjach, które zostaną podjęte.  

Wójt Gminy Osielsko zastosował w procesie konsultacyjnym różne działania 

informacyjno-promocyjne.  Źródłami przekazywania  informacji na temat konsultacji  

i jej etapów była strona internetowa  www.osielsko.pl, www.bip.osielsko.pl, gdzie umieszczane 

były wszystkie informacje dotyczące prowadzonego procesu konsultacji, Facebook Gminy 

Osielsko,  aplikacja „Blisko” . Informacja o prowadzonych konsultacja pojawiała się w prasie 

lokalnej „Przeglądzie tygodnia”, na plakatach. W działaniach informacyjno-promocyjnych 

udało się również zaangażować Radną Gminy Osielsko oraz Panią Sołtys wsi Bożenkowo.  

 

 

               

Informacje o konsulatacjach społecznych - oficjalna strona internetowa gminy Osielsko 

 

http://www.osielsko.pl/
http://www.bip.osielsko.pl/


                  
 

                                                 
 

 

Informacje o konsulatacjach społecznych - oficjalna strona internetowa gminy Osielsko 

 

 

Informacja o konsultacjach społecznych – strona Facebook gminy Osielsko 

 

 

 



                  
 

                                                 
 

Ponadto w ramach procesu konsultacji przygotowane zostały gadżety reklamowe z logo 

urzędu, które były dostępne dla mieszkańców w każdym etapie konsultacji.  

  

 
Gadżety reklamowe 

 

                   

Plakaty z informacją o konsultacjach społecznych 



                  
 

                                                 
 

                

Tablice ogłoszeń sołectwa Bożenkowo z informacją o konsultacjach społecznych  

 

 

Plakat z informacja o konsultacjach społecznych 



                  
 

                                                 
 

IV. Przebieg konsultacji społecznych  

Przebieg procesu konsultacji, w tym określenie grup interesariuszy oraz dobór narzędzi 

konsultacyjnych został przygotowany przy wsparciu merytorycznym zespołu wspierającego 

reprezentującego Fundację Stocznia i Pracownię Zrównoważonego Rozwoju oraz umieszczony 

w Indywidualnym Planie Konsultacyjnym.  

W procesie konsultacji społecznych prowadzonych w Gminie Osielsko wykorzystano 

następujące techniki: 

1. Informowanie  

Na etapie przygotowań ustalone zostały narzędzia i kanały dotarcia do mieszkańców 

gminy Osielsko, a w szczególności do mieszkańców terenu objętego opracowaniem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bożenkowo II”.  

Wykorzystano możliwie najwięcej sposobów dotarcia do zainteresowanych poprzez 

plakaty umieszczone na tablicach ogłoszeń w okolicy objętej konsultacjami, na przystankach 

autobusowych oraz na ogólnodostępnych wiejskich tablicach ogłoszeń – tablica w Urzędzie 

Gminy, w świetlicy w miejscowości Bożenkowo.   

 

     

 

 



                  
 

                                                 
 

2. Ankieta 

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone w sposób tradycyjny – papierowy oraz online  

(do jej stworzenia zostało wykorzystane proste, bezpłatne narzędzie internetowe – Google 

ankieta). Była również możliwość pobrania ankiety ze strony internetowej, wydrukowania  

jej i zwrotu do Urzędu Gminy Osielsko jak również podczas Pikniku Konsultacyjnego.  

Ankieta była anonimowa. Właścicielom działek położonych na obszarze opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  „Bożenkowo II” ankiety w wersji 

papierowej oraz ulotka z informacją i zaproszeniem na piknik konsultacyjny dostarczone były 

osobiście przez pracowników Urzędu Gminy.  

 

 

 



                  
 

                                                 
 

3. Punkt konsultacyjny  

W siedzibie Urzędu Gminy Osielsko został utworzony punkt konsultacyjny.  

Można było porozmawiać z przedstawicielami urzędu – osobami odpowiedzialnymi za proces 

konsultacyjny, obejrzeć plany,  mapy, zadać pytania dotyczące projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz podzielić się uwagami. Na miejscu zainteresowane 

osoby mogły wypełnić także ankietę w wersji papierowej i wrzucić do urny.  

       

                

Punkt konsultacyjny w siedzibie urzędu 

 

4. Piknik konsultacyjny 

W dniu 2 lipca 2022 r. odbył się piknik konsultacyjny na Stanicy Harcerskiej  

w Bożenkowie, który w imieniu Wójta Gminy Wojciecha Sypniewskiego zorganizowali 

pracownicy Urzędu Gminy Osielsko – Referat Zagospodarowania Przestrzennego –  



                  
 

                                                 
 

Pani Agnieszka Krawczak i Pan Michał Bąkowski oraz odpowiedzialny za planowanie 

przestrzenne, w tym sporządzanie miejscowych planów Pan Janusz Gorzycki. W pikniku 

konsultacyjnym brały udział w ramach grupy wsparcia Pani Kamila Gawrońska-Dikson oraz 

Pani Anna Kozłowska – przedstawicielki Pracowni Zrównoważonego Rozwoju oraz Fundacji 

Stocznia z siedzibą w Warszawie oraz projektant wyłoniony w drodze przetargu  

do przygotowania projektu planu miejscowego Pan Paweł Łukowicz.   

Prowadzący piknik często zachęcał obecnych do wyrażenia swojej opinii poprzez 

wypełnienie anonimowej ankiety. Ponadto przygotowane były plansze przedstawiające zdjęcia  

obszaru, na którym ma zostać opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

gdzie zadaniem uczestników było wskazanie – poprzez przyklejenie magnesów 

przedstawiających np. drogi, domy – tereny zabudowy mieszkaniowej, usługowej i tereny 

rekreacyjne. Podczas pikniku rozdawane były gadżety, słodkie upominki oraz można było się 

posilić posiłkiem z grilla.  

                

              



                  
 

                                                 
 

 

 

     

Piknik konsultacyjny w Bożenkowie  

 



                  
 

                                                 
 

 

Piknik konsultacyjny w Bożenkowie  

 

                    

Piknik konsultacyjny w Bożenkowie 

 



                  
 

                                                 
 

V. Wyniki konsultacji 

Wyniki Konsultacji – Obszar położony w północno – zachodniej części gminy Osielsko, 

w obrębie geodezyjnym Bożenkowo. 

Ankieta 

Do Urzędu Gminy Osielsko wpłynęło łącznie 56 ankiet dotyczących omawianego terenu 

Bożenkowo II, w tym 25 ankiet w wersji papierowej oraz 31 w wersji on-line. Taka forma 

odpowiedzi stanowiła podstawowe źródło wiedzy na temat konsultowanego obszaru. Wyniki 

ankiet przedstawiamy poniżej w postaci zbiorczych zestawień. 

1. Wiek ankietowanych 

56 odpowiedzi 

 

 

 

2. Płeć ankietowanych 

56 odpowiedzi 

 

 

poniżej 18
3%

19 - 25
6%

26 - 35
14%

36 - 55
46%

56 - 65
13%

powyżej 65
18%

WIEK ANKIETOWANYCH

Kobieta
66%

Mężczyzna
34%

PŁEĆ ANKIETOWANYCH



                  
 

                                                 
 

3. Status zawodowy 

56 odpowiedzi 

 

 
 

4. Proszę określić Pana/Pani związek z terenem wsi Bożenkowo II. (Można wskazać 

kilka odpowiedzi.) 

56 odpowiedzi 

 

• Mieszkam tutaj – 34 odpowiedzi 

• Jestem właścicielem(ką) nieruchomości na tym terenie – 18 odpowiedzi 

• Prowadzę działalność gospodarczą – 4 odpowiedzi 

• Prowadzę działalność rolniczą – 0 odpowiedzi 

• Pracuję tutaj – 1 odpowiedź 

• W przyszłości chciał(a)bym tutaj mieszkać – 6 odpowiedzi 

• W przyszłości chciał(a)bym tutaj prowadzić działalność gospodarczą/rolniczą -

2 odpowiedzi 

• Mieszkam w innej części gminy – 14 odpowiedzi 

 

5. Jeśli jest Pan/Pani właścicielem(ką) nieruchomości, jakie są Pana(i) plany? 

(Można wskazać kilka odpowiedzi. Jeśli nie jest Pan/(i) właścicielem 

nieruchomości, proszę przejść do pytania nr 7). 

34 odpowiedzi 

 

• Chciał(a)bym zbudować budynek mieszkalny – 2 odpowiedzi 

• Chciał(a)bym zbudować budynek z przeznaczeniem na działalność 

gospodarczą – 4 odpowiedzi 

• Chciał(a)bym rozbudować istniejące budynki – 6 odpowiedzi 

• Chciałbym zbudować kolejne budynki (np. garaż, budynek gospodarczy) –      

8 odpowiedzi 

• Chciał(a)bym prowadzić na niej działalność rolniczą – 2 odpowiedzi 

Przedsiębior
ca

21%

Rolnik
1%

Pracownik 
etatowy

52%

Osoba 
niepracując

a 
zawodowo

20%

Osoba ucząca 
się…

STATUS ZAWODOWY



                  
 

                                                 
 

• Chciał(a)bym przekazać nieruchomość dzieciom lub innej osobie z rodziny – 

11 odpowiedzi 

• Chciał(a)bym sprzedać nieruchomość – 2 odpowiedzi 

• Obecnie nie mam żadnych planów inwestycyjnych w związku z 

nieruchomością – 13 odpowiedzi 

 

6. Jeśli jest Pan(i) właścicielem(ką) nieruchomości, czy zgodził(a)by się Pan(i), aby 

przez Pana/Pani działkę przebiegała droga dojazdowa do innych nieruchomości? 

34 odpowiedzi 

 

 
 

7. Jaki rodzaj zabudowy powinien Pana/Pani zdaniem powstać na 

niezagospodarowanych działkach? Proszę wskazać jedną odpowiedź. 

56 odpowiedzi 

 

 
 

0%

79%

21%

.

Tak Nie Nie wiem, nie zastanawiałem(am) się nad tym

78%

6%
1%

8% 7%

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna (pojedyncze domy wolnostojące)

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna ( zabudowa bliźniacza)

Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna (inwestycje deweloperskie)

Nie ma to dla mnie znaczenia

Żaden, powinny pozostać niezabudowane



                  
 

                                                 
 

8. Czy plan miejscowy dla terenu Bożenkowo II powinien pozwalać na zabudowę 

budynków gospodarczo-garażowych w granicach działek? 

56 odpowiedzi 

 

 

 

9. Jaka powinna być minimalna i optymalna powierzchnia działki przeznaczonej 

pod zabudowę? (Przy założeniu, że mniejsza powierzchnia działki będzie 

warunkować większe zagęszczenie zabudowy i tym samym większą liczbę 

budynków na obszarze objętym planem). Proszę wskazać jedną odpowiedź. 

 

 

Tak
73%

Nie
9%

Nie mam 
zdania

18%

600 m²
11%

1000 m²
43%

1500 m²
30%

2000 m²
4%

Powyżej 2000 
m²

11%

Nie ma to dla 
mnie znaczenia

1%



                  
 

                                                 
 

10. Proszę spojrzeć na poniższą grafikę ilustrującą powierzchnię (szare kwadraty), 

jaką może zajmować budynek na działce. Jaka powierzchnia działki powinna być 

dopuszczona pod zabudowę mieszkaniową? Proszę wskazać jedną odpowiedź 

56 odpowiedzi 

 

 
 

 

 

11. Czy Pana/Pani zdaniem układ komunikacyjny terenu objętego planem jest 

dostatecznie rozbudowany i odpowiada potrzebom społeczności lokalnej? 

56 odpowiedzi 

 

 

Do 20%
50%

Do 40%
39%

Do 60%
4%

Nie ma to dla 
mnie znaczenia

7%

Do 20% Do 40% Do 60% Nie ma to dla mnie znaczenia

Tak (układ 
komunikacyjny 

nie wymaga 
rozbudowy)

18%
Nie (układ 

komunikacyjny 
wymaga 

rozbudowy/przeb
udowy)

82%

Tak (układ komunikacyjny nie wymaga rozbudowy)

Nie (układ komunikacyjny wymaga rozbudowy/przebudowy)



                  
 

                                                 
 

12. Jeśli w poprzednim pytaniu zaznaczył(a) Pan/Pani odpowiedź ”nie”, proszę 

wskazać, jakie problemy dotyczą układu komunikacyjnego na obszarze objętym 

projektowanym planem? (Można wskazać kilka odpowiedzi) 

48 odpowiedzi 

 

• Drogi są w złym stanie i wymagają modernizacji – 16 odpowiedzi 

• Dojazd do wszystkich działek nie jest zapewniony – 14 odpowiedzi 

• Konieczne jest stworzenie nowych połączeń z drogami istniejącymi 

(zagęszczenie sieci) – 12 odpowiedzi 

• Szerokość dróg jest niewystarczająca – 23 odpowiedzi 

• Istniejące drogi uniemożliwiają ruch pieszych i rowerzystów – 24 odpowiedzi 

• Brakuje chodników – 31 odpowiedzi 

• Brakuje ścieżek rowerowych – 18 odpowiedzi 

 

13. Jeśli w poprzednim pytaniu wskazał/a Pan/Pani na konkretne problemy w 

zakresie komunikacji, proszę nakreślić, w jaki sposób układ komunikacyjny 

mógłby zostać rozbudowany? W których częściach terenu objętego planem 

wyraźnie zauważalne są utrudnienia komunikacyjne? 

 

„Połączenie asfaltem przez las Maksymilianowa z Bożenkowem II” 

„Brak komunikacji zbiorowej” 

„Na koniec ul. Deszczowej np. zimą ciężko się dostać, brakuje asfaltu” 

„Ul. Zielona Dolina powinna być szersza” 

„Ul. Deszczowa do końca odcinka jest nieutwardzona” 

„Nie modernizować drogi leśnej ul. Zielona Dolina – rondo na S5 – powstanie dobrej 

jakości skrót pomiędzy Bydgoszczą, a Koronowem, co przeniesie znaczną część ruchu 

na terenu zabudowane” 

„Dalsze utwardzenie ul. Zielona Dolina (kostka lub asfalt) do ronda przy S5 oraz ul. 

Deszczowa nad torem. Komunikacja na tych odcinkach” 

„W Bożenkowie nie ma chodników, przy większym ruchu drogowym jest to wręcz 

priorytet!” 

„Konieczna jest droga utwardzona na skrzyżowaniu ulicy deszczowej w kierunku lasu 

prowadząca do ronda łącząca Bożenkowo z Maksymilianowem” 

„Rejon ul. Zielona Dolina” 

„Brak utwardzenia drogi żużlowej z Maksymilianowo do Bożenkowa II” 

„Ulica Zielona Dolina część utwardzona jest za wąska. Ruch jest coraz większy, na 

drodze często jest niebezpiecznie. Poruszają się nią wszystkie pojazdy dopuszczone do 

ruchu drogowego, użytkują z niej również rowerzyści i piesi, ponieważ nie ma ani 

ścieżki ani chodnika, które umożliwiają bezpieczną komunikację. Dalsza Część ulicy 

biegnie przez las, jest ona w słabym stanie, a kieruje się nią co raz więcej aut, często 

nie mając świadomości jej stanu faktycznego. Jadąc od Maksymilianowa na rondzie 

jest oznaczenie wskazujące iż jest to droga publiczna. Bywa, że widzę 

rozczarowanych kierowców dużych ciągników siodłowych jadących właśnie przez las 



                  
 

                                                 
 

z dużym ładunkiem do miejsca docelowego jakim jest np. Koronowo i zastanawiam 

się jaką będą mieli minę jak wjadą już na wąski asfalt, bądź jak pokonają przewężenie 

przy nr domów ul. Zielona Dolina 9 i 10 skoro autobus szkolny z trudem je pokonuje” 

„Stworzenie nowych dróg do działek, do których dojazd nie jest zapewniony, 

poszerzenie drogi Zielona Dolina i połączenie jej z węzłem Maksymilianowo” 

„Wyjazd z ul. Zielona Dolina na szosę ul. Bożenkowska jest bardzo niebezpieczny, od 

strony Koronowa mimo ograniczenia prędkości rzadko kto się do niej ustosunkowuje, 

brak dostatecznej widoczności; brak chodników/drogi uniemożliwiające ruch pieszych 

– całe Bożenkowo II, stromość drogi ul. Zielona Dolina na wys. budynków 1/2 bez 

jakichkolwiek spowolnień, mimo ograniczenia prędkości jest to miejsce bardzo 

niebezpieczne” 

„Droga przez las z Bożenkowa do węzła w Maksymilianowie powinna być 

utwardzona w inny sposób, szersze drogi na ul. Zielona Dolina z możliwością wejścia 

na pobocze lub chodnik, jakieś spowalniacze na tej ulicy bo jest momentami kręta, z 

górki brakuje dostatecznej widoczności” 

„Brak przystanku komunikacji miejskiej na terenie Bożenkowo II” 

„Brak autobusów miejskich dojeżdżających do Bożenkowa II. Zbyt rzadki przyjazd i 

odjazd autobusów szkolnych. Zbyt rzadki odjazd autobusów w stronę Koronowa i 

Bydgoszczy. Proponuję zwiększenie liczby odjazdów w kierunku do Bydgoszczy w 

godzinach porannych do 3, tak by można było zdążyć na godzinę 7,8,9 oraz powroty. 

Dzieci kończą z reguły lekcje, a dorośli pracę około godz. 14,15,16. To samo prośba o 

zwiększenie odjazdów porannych kursów do Koronowa na godz. 7 i 8 oraz poworoty 

o godz. 14,15,16” 

„ul. Zielona Dolina” 

„Są bardzo wąskie drogi z zakrętami na których nic nie widać” 

„Górka na wys. Zielona Dolina nr 1 i 2 nie daleko przystanku szkolnego, brak 

dostatecznej widoczności, wąskie, zawiłe drogi często widoczność zasłonięta 

rozrośniętymi krzewami” 

„Brak połączenia z innymi miejscowościami” 

„Drogi są zbyt wąskie, brakuje chodników dot. W całym Bożenkowo II” 

„Słaby dojazd do S5 przez Zieloną Dolinę” 

 

14. Czy na terenie objętym planem powinno uwzględnić się możliwość stworzenia 

przestrzeni wspólnych dla mieszkańców (np. skwer, plac zabaw)? 

56 odpowiedzi 

 

Nie, w 
Bożenkowie I są 
takie miejsca i 

wystarczają one 
mieszkańcom…

Tak, w 
Bożenkowie II 

brakuje takiego 
miejsca spotkań

62%

Nie mam zdania
11%



                  
 

                                                 
 

15. Jeśli w poprzednim pytaniu wskazał(a) Pan/Pani odpowiedź „tak”, proszę 

zaproponować lokalizację takiego miejsca (centralna część Bożenkowa II, 

obrzeża, teren nad rzeką, itp.) 

 

„Centralna część Bożenkowa II” 

„Centralna część” 

„Nie mam wiedzy na temat dostępności terenu” 

„teren nad rzeką” 

„Centralna część” 

„Centrum” 

„Nad rzeką, strugą” 

„obrzeża Bożenkowa II” 

„kort tenisowy, rewitalizacja terenu nad rzeką, zrobienie plaży, ławeczki, śmietniki 

przy zejściu obok Caritasu” 

„Teren nad rzeką” 

„część centralna, a także tereny nad rzeką” 

„obrzeża” 

„Obojętnie tylko żeby to uwzględniono” 

„Okolice pierwszego przystanku autobusowego, skrzyżowanie zielona dolina i 

deszczowa” 

„W Bożenkowie II nie ma żadnej przestrzeni wspólnej, brakuje miejsca dla dzieci, 

może działka narożna Zielona Dolina a Deszczowa mogłaby spełniać warunki na takie 

miejsce” 

„centralna cz bożenkowa II” 

„w centralnej części Bożenkowa” 

„Przy lesie koło ul. Deszczowej” 

Proponuje w okolicy ul. Deszczowej. Jeśli brak w okolicy działek proponuję wykupić 

działkę od lasów by stworzyć dzieciom pla w typie bazy, parku zabaw, kosz do 

koszykówki z utwardzonym terenem” 

„centralna” 

„Kort tenisowy, mini pole golfowe plaża” 

„centralna część – przy ul. Zielona Dolina jest dużo wolnej przestrzeni lecz nie wiem 

do kogo ona należy” 

 

16. Jakie elementy powinny znaleźć się na terenie objętym opracowaniem planu? 

(Można wskazać kilka odpowiedzi.) 

56 odpowiedzi 

 

• Pasy zieleni przy drogach – 12 odpowiedzi 

• Kwietniki i trawniki – 9 odpowiedzi 

• Małe krzewy – 10 odpowiedzi 

• Drzewa – 14 odpowiedzi 

• Teren zieleni publicznej (np. zielony skwer) – 15 odpowiedzi 

• Miejsce zabaw dla dzieci – 28 odpowiedzi 



                  
 

                                                 
 

• Urządzenia rekreacji (siłownia zewnętrzna, boisko) – 22 odpowiedzi 

• Podstawowa infrastruktura: ławki, oświetlenie, kosze na odpady – 31 

odpowiedzi 

• Niczego nie brakuje – 6 odpowiedzi 

• Kort tenisowy – 1 odpowiedź 

• Drzewa liściaste – 1 odpowiedź 

• Kort tenisowy, dostęp do rzeki – 1 odpowiedź 

• Kort tenisowy, mini pole golfowe – 1 odpowiedź 

 

17. Jakich usług brakuje Panu/Pani na tym terenie? (Można wskazać kilka 

odpowiedzi.) 

56 odpowiedzi 

 

• Sklepów spożywczych – 22 odpowiedzi 

• Drobnych usług – 4 odpowiedzi 

• Miejsca do spędzania czasu wolnego – 24 odpowiedzi 

• Miejsca do uprawiania sportu – 22 odpowiedzi 

• Nie brakuje mi żadnych usług – 1 odpowiedź 

 

18. Co Panu(i) najbardziej na tych terenach przeszkadza, co jest największym 

problemem i jakiej zmiany oczekiwał(a)by Pan(i)? (Proszę zastanowić się nad 

tym, co dla Pan(i)a jest problemem na tych terenach. Może to być wszystko, co 

przychodzi Pan(i)u do głowy i co utrudnia życie lub wpływa na jego komfort, np. 

stan dróg i chodników, ilość zieleni, odległość od najbliższego sklepu, stan lub 

brak sieci, hałas itd. Zachęcamy do napisania propozycji zmian, które według 

Pan(i) powinny zostać wprowadzone na tych terenach.) 

 

„Brak kanalizacji i problem z internetem” 

„Brak kanalizacji i gazu, linie sieci elektrycznej” 

„Przystanek autobusu szkolnego dla dzieci na ulicy deszczowej. Wod-kan na ulicy 

deszczowej” 

„Odległość od najbliższego sklepu, brak przystanku komunikacji miejskiej” 

„Ryzyko powstania gęstej zabudowy jednorodzinnej” 

„Stan dróg, brak chodników, odległość do sklepu spożywczego” 

„Brakuje chodników. Podejmowane są inwestycje, które są zbędne. Na małych 

uliczkach zamontowano wysokie lampy, które szpecą i są niedostosowane do potrzeb” 

„Odległość od sklepów, szkoły, żłobka. W pobliżu nie ma publicznego żłobka. 

Brakuje drogi asfaltowej przy ulicy Deszczowej oraz kanalizacji” 

„Brak boiska, czy miejsca do spędzania wolnego czasu, brak sklepu” 

„Brak stanowczego ograniczenia prędkości. Postawione znaki drogowe nie spełniają 

swojego przeznaczenia” 

„Rozbudowa ulicy Zielona Dolina, Deszczowa, Wodna, Strumykowa. Wraz z 

chodnikiem i oświetleniem ulicznym, budowa kanalizacji sanitarnej. Budowa placu 



                  
 

                                                 
 

zabaw, boiska umożliwiającego grę w piłkę nożną i koszykówkę. Punkt naprawy 

rowerowej, podstawowe funkcje” 

„Zwiększająca się gęstość zabudowy, utrata „wiejskiego” charakteru” 

„Brak kanalizacji” 

„zły stan sieci elektrycznej, ciągłe migotania żarówek, spadki i napięcia prądu; brak miejsca 

wspólnego dla dzieci/rodzin” 

„stan dróg” 

„wąskie drogi, zła widoczność dla kierowcy/pieszego; dzieci nie mają gdzie się 

spotykać/bawić; ciągłe wyłączenia prądu” 

 

19. Jak chciał(a)by Pan/Pani rozwiązać kwestię komunikacji publicznej łączącej 

Bożenkowo II z innymi miejscowościami na terenie gminy? (Pytanie nawiązuje 

do projektowanego w Osielsku węzła przesiadkowego dla linii autobusowych? 

 

„ Stworzyć przystanek linii 98 na terenie Bożenkowa II” 

„Węzeł komunikacji łączący Bożenkowo II z innymi miejscowościami” 

„Węzeł przesiadkowy i minibusy jak najczęściej na terenie gminy” 

„zwiększyć częstotliwość kursów autobusów” 

„Połączenie z Bydgoszczą i Osielskiem” 

„Chciałabym aby była możliwość połączenia Bożenkowa II z innymi 

miejscowościami bez konieczności dojścia/dojechania do odległego przystanku np. na 

ul. Bożenkowskiej albo dotarcia do Maksymilianowa, aby móc dostać się dalej. Zdaję 

sobie sprawę, że autobus musi np. zawrócić więc nie wiem jak wygląda możliwości 

dla tego typu rozwiązania problemu” 

„Za mało połączeń do Bydgoszczy, oczekujemy zwiększenia tej liczby, ponieważ 

dojazd uczniów do Bydgoszczy jest utrudniony” 

„Mały bus od przystanku autobusu szkolnego do Osielska, przynajmniej 2x dziennie” 

„brakuje w pobliżu przystanku autobusowego” 

 

VI. Podsumowanie 

Proces konsultacji społecznych w ramach  projektu „Przestrzeń dl partycypacji 2” trwał 

od 2 lipca do 30 września 2022 r. W ramach  konsultacji mieszkańcy Bożenkowa oraz wszystkie 

zainteresowane osoby mogły zgłosić swoje uwagi do koncepcji miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Działania konsultacyjne odbyły się w trzech etapach – 

ankiety online dostępnej na platformie konsultacyjnej oraz na stronie gminy Osielsko 

www.osielsko.pl, w formie punktu konsultacyjnego, dostępnego przez cały okres trwania 

projektu oraz spotkania otwartego – pikniku konsultacyjnego zorganizowanego na Stanicy 

Harcerskiej w Bożenkowie.  Wszyscy zaangażowani w ten projekt mogli po raz pierwszy 

http://www.osielsko.pl/


                  
 

                                                 
 

uczestniczyć w tak aktywny sposób w tworzeniu koncepcji miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, która będzie miała swoje realne przełożenie na zapisy 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Ankiety, spotkania konsultacyjne oraz spotkanie warsztatowe podczas pikniku 

konsultacyjnego pozwoliły na zebranie konkretnych uwag i propozycji, które częściowo  

a nawet wprost można przełożyć do dokumentów planistycznych.  

Projekt uchwały po uwzględnieniu uwag z procesu konsultacji społecznych został 

przekazany do opinii Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej. Zgodnie  

z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu zostanie 

również poddany opiniowaniu i uzgodnieniu przez odpowiednie instytucje i organy, a następnie 

wyłożony do publicznego wglądu.  

Dołożyliśmy wszelkich starań by dowiedzieć się jakie są potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców naszej gminy w stosunku do konsultowanego terenu. Poza podstawowymi 

założeniami konsultacji, nasze spotkanie piknikowe pozwoliło na rozpoznanie problemów 

bieżących mieszkańców miejscowości Bożenkowo.   

 Na podsumowanie projektu „Przestrzeń dla partycypacji 2” zorganizowano spotkanie  

z mieszkańcami Bożenkowa, na którym zostały przedstawione wyniki konsultacji społecznych.      

    

 



                  
 

                                                 
 

            

Zawiadomienie o spotkaniu podsumowującym projekt „Przestrzeń da partycypacji 2” 

 

Zawiadomienie w sprawie prezentacji wyników konsultacji społecznych 



                  
 

                                                 
 

 

Mieszkańcy licznie przybyli na zorganizowane spotkanie podsumowujące wyniki 

konsultacji społecznych w których aktywnie uczestniczyli. Mieli również możliwość zapoznać 

się z przygotowanym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Bożenkowo II”.  

         

Spotkanie podsumowujące konsultacje społeczne 

 

Raport sporządził: Agnieszka Krawczak i Michał Bąkowski 
Referat Zagospodarowania Przestrzennego  

 Raport zatwierdził:  Janusz Gorzycki  
Urząd Gminy Osielsko, 30 września 2022r. 


